Etapa Regional
Leste-Norte / JASC 2013

CANOINHAS
Boletim 7

FINAL

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

2

Ofício de Citação nº 008/2013                 Canoinhas, 20 de outubro de 2013.

Ilmo Senhor
Representante Legal
FME de Itajaí

Prezado Senhor,
De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Senhoria citada, sob pena de revelia,
para Sessão de Julgamento a ser realizada às 9h45min do dia 25 de outubro de 2013, tendo como
local a Sala de Gerência de Turismo, Cultura e Esporte da SDR de Canoinhas, SC – Rua Vidal Ramos,
1005, Centro, Canoinhas, SC, quando estará sendo apreciado e julgado:
PROCESSO N° 008/2013-CD-53º JASC/ETAPA REGIONAL LESTE NORTE
Denunciado:

• Atleta: Sr. Jeferson Murilo Souza da Costa da equipe de Futsal Masculino de Itajaí;
Enquadramento:

• Art. 185 do CJD/SC;
Assunto: Disciplinar

Helena Vitovski Costenaro

Secretária/CD

Ofício de Citação nº 008/2013                 Canoinhas, 20 de outubro de 2013.

Ilmo Senhor
Representante Legal
FME de Mafra

Prezado Senhor,
De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Senhoria citada, sob pena de revelia,
para Sessão de Julgamento a ser realizada às 10h do dia 25 de outubro de 2013, tendo como local
a Sala de Gerência de Turismo, Cultura e Esporte da SDR de Canoinhas, SC – Rua Vidal Ramos,
1005, Centro, Canoinhas, SC, quando estará sendo apreciado e julgado:
PROCESSO N° 009/2013-CD-53º JASC/ETAPA REGIONAL LESTE NORTE
Denunciado:

• Preparador Físico: Sr. Márcio Garcia Filho da equipe de Futsal Masculino de Mafra;
Enquadramento:

• Art. 187 do CJD/SC;
Assunto: Disciplinar

Helena Vitovski Costenaro

Secretária/CD

OFÍCIOS CITATÓRIOS - CJD

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

3

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave

168 F 9:00 ITAJAÍ 64 X 41 PORTO UNIÃO U
169 F 10:30 JARAGUÁ DO SUL 54 X 29 BRUSQUE U
170 M 12:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 69 X 31 MAFRA U
171 M 13:30 BRUSQUE 80 X 43 TIMBÓ U

BASQUETEBOL
FEMININO

ITAJAÍ

1º ITAJAÍ 13

2º JARAGUÁ DO SUL 08

3º JOINVILLE 05

4º PORTO UNIÃO 03

5º BRUSQUE 02

ADALINE DOS SANTOS GOMES
GILMARA DO AMARAL
IARA CRISTINE ROSA

JANAINA NESPOLO DOS SANTOS
JESSICA LUIZA URIAS BENTO

LARISSA FERNANDA PORTO MACIEL
MAGALI FREITAS

MARLENE FERIATO
PRISCILA RODRIGUES

ROSSANA CLAUDIA DA SILVA
THUANY LUIZI POCIDONIA

TAILANA MACHADO DE FREITAS

TÉCNICO – GUSTAVO VUSSNANN

RESULTADOS DO DIA: 20/10/2013 (domingo)

Modalidade: BASQUETEBOL
Local: GE. EEF. SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

4

BASQUETEBOL
MASCULINO

 BRUSQUE

1º BRUSQUE 13

2º TIMBÓ 08

3º MAFRA 05

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 03

DANIEL DE PAULA
GUILHERME CAPOANO P. MACHADO

JOÃO GUILHERME DE ALCANTARA SOUZA
LUCAS CAMARGO SILVA DE OLIVEIRA

LUCAS MATEUS DA SILVA
RODRIGO GOMES DA SILVA

SANDRO LUIZ FREITAS DE OLIVEIRA ORTIZ

TÉCNICO GEORGE SALLES

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

5

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] CT CH

172 M 8:00 TIMBÓ 8 X 12 BALNEÁRIO CAMBORIÚ T S/F

173 M 8:00 ITAJAÍ 12 X 7 BRUSQUE T S/F

174 M 8:50 TIMBÓ 12 X 10 BALNEÁRIO CAMBORIÚ I S/F

175 M 8:50 ITAJAÍ 8 X 12 BRUSQUE I S/F

176 M 9:40 TIMBÓ 12 X 7 BALNEÁRIO CAMBORIÚ D S/F

177 M 9:40 ITAJAÍ 12 X 5 BRUSQUE D S/F

178 M 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 10 X 12 BRUSQUE T 3º/4º

179 M 10:30 TIMBÓ 5 X 12 ITAJAÍ T 1º/2º

180 M 11:20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 12 BRUSQUE I 3º/4º

181 M 11:20 TIMBÓ 0 X 12 ITAJAÍ I 1º/2º

182 M 12:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 12 BRUSQUE D 3º/4º

183 M 12:00 TIMBÓ 0 X 12 ITAJAÍ D 1º/2º

BOCHA
MASCULINO

ITAJAÍ

1º ITAJAÍ 13

2º TIMBÓ 08

3º BRUSQUE 05

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 03

5º JARAGUÁ DO SUL 02

6º PORTO BELO 01

7º INDAIAL

8º RIO NEGRINHO

9º NOVA TRENTO

10º PORTO UNIÃO

11º POMERODE

ALVARO ANTONIO TIETJEN
AMARILDO SANTO ORSI

EDERSON LEANDRO VIANA
MATIAS ALBERTO FRITZEN

PABLO RODRIGUES DA SILVA
PAULO ORLANDO TIETJEN
REGIS MACHADO DE LIMA

SANDRO WILLIANS PATRICIO WEBER

Modalidade: BOCHA
Local: CANCHAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL DITÃO

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

6

MUNICÍPIO CLASSIFICAÇÃO

JOINVILLE 1º
JARAGUÁ DO SUL 2º

MAFRA 3º
INDAIAL 4º

BOLÃO 23 - MASCULINO

PASSADA FINAL

1428
1416
1407
1401

BOLÃO
MASCULINO

JOINVILLE

1º JOINVILLE 13

2º JARAGUÁ DO SUL 08

3º MAFRA 05

4º INDAIAL 03

5º SÃO BENTO DO SUL 02

6º TIMBÓ 01

7º POMERODE

8º BRUSQUE

CELINO COAN SOMBRIO
CYCERO RODRIGO FRANCIO

JOSE ROBERTO KRZESINSKI FILHO
LUCAS ERHARDT RODRIGUES

RICARDO JOSÉ KRZEZINSKI
VALDIR NIEHUES

WALTER ROLF PRUST
WILSON ALEX CORNELSEN FERNANDES

TÉCNICO: CÍCERO FRANCO

Modalidade: BOLÃO 23 Masculino
Local: SOCIEDADE BENEFICENTE OPERÁRIO – Centro
– Passagem FINAL / Início: 9h

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

7

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave

186 M 9:00 RIO NEGRINHO 0 X 1 ITAJAÍ 3º/4º
187 M 10:15 BRUSQUE 0 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1º/2º

    PENALTIS: 5 X 4

FUTEBOL

 BRUSQUE

1º BRUSQUE 13

2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 08

3º ITAJAÍ 05

4º RIO NEGRINHO 03

5º  02

6º  01

ANTONIO PEREIRA DE BRITO JUNIOR

CAIO WEISS SANSIGOLO
DENER HODECKER
FERNANDO FUCK

HUGO LEONARDO DOS SANTOS
ILDO MARCOS DOS SANTOS DO PRADO

JEAN FELIPE DE SOUZA
JONATHAN ALVES TEIXEIRA

MARCIANO BURTULLI
MATHEUS XAVIER

RENAN SGARIA FARIAS
TAINAN GUILHERME DA SILVA
TIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE

VILTON FISCHER WESTARB
WESLLEN SAVARIS LOPES

Modalidade: FUTEBOL
Local: ESTÁDIO ADCR RIGESA

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

8

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave

188 M 10:00 POMERODE 3 X 9 CANOINHAS 3º/4º
189 M 11:15 MAFRA 3 X 2 ITAJAÍ 1º/2º

FUTSAL MASCULINO

 MAFRA

1º MAFRA 13

2º ITAJAÍ 08

3º CANOINHAS 05

4º POMERODE 03

5º TIMBÓ 02

6º PORTO BELO 01

7º PAPANDUVA

8º BALNEÁRIO CAMBORIÚ

ALAN DEIVI MOZZER
ALESSANDRO PENHA

DAVID GUSTAVO PEREIRA DE SOUZA
EVERSON JEAN DE MEDEIROS RIBEIRO

ILSON ANTONIO GONÇALVES
JAIR CORDEIRO JUNIOR

JONATAS ALISON DA CRUZ
LUIZ EDUARDO PETRECA

MAICON JOHN NUNES DO AMARAL
MAICON PEREIRA MACHADO

MATHEUS KOGIKOSKI DE ABREU
MAURICIO PACHECO NAIMAYER
MAURICIO PACHECO NAIMAYER

RUAN PORTELA
THIAGO MIKHAIL LEVANDOSKI

WILLIAN NESI LEVATI

TÉCNICO: MÁRIO CÉSAR FILHO

Modalidade: FUTSAL
Local: GE.MAGNO VICTOR FUCK

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

9

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave

190 F 9:00 SÃO BENTO DO SUL 2 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3º/4º
191 F 10:15 ITAIÓPOLIS 3 X 1 JOINVILLE 1º/2º

FUTSAL FEMININO

 ITAIÓPOLIS

1º ITAIÓPOLIS 13

2º JOINVILLE 08

3º SÃO BENTO DO SUL 05

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 03

5º RIO NEGRINHO 02

6º MAFRA 01

7º BOMBINHAS

8º SÃO JOÃO BATISTA

BARBARA EBERT
BARBARA SUTIL DA SILVA

BRENDA PRECOMA
BRUNA LEANDRA FECHY DOS PRAZERES

CAMILA JOAQUIM CAMPO
CAMILA PSCHEIDT

GABRIELI KUHL
JESSICA BANASZEVSKI ALVES

JESSYCA CAROLINA BUSSMANN BUBA
JULIANA CAMARGO
KETLIN PAES VIEIRA

LILIAN MARIA BILICKI
LUANE FERNANDES BORGES

NATIELE DOS SANTOS MACHADO
PAOLA BERTOTTI

SIMONE RENOSTRO
THAMIRES GROSSKOPF ROMANO

TÉCNICO: IGOR ROBERTO BONA

Modalidade: FUTSAL
Local: GE. IONE CYRIACO SOUZA – Três Barras

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

10

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave

193 M 10:00 ITAJAÍ 16 X 16 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U

HANDEBOL
MASCULINO

BALNEÁRIO
CAMBORIÚ

1º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13

2º ITAJAÍ 08

3º SÃO BENTO DO SUL 05

AIRTON ROBERTO DOS SANTOS
ALLAN HOFFMANN

ANDERSON DOS SANTOS SILVA
BRUNO GERALDI RODRIGUES

CIDIO SANDRI NETO
EDEMAR RODRIGO PERTUZATTI
FERNANDO SKREBSKY DUTRA

GEAN SKREBSKY DUTRA
GUSTAVO MAIA PILOTO

IAGO SEVERINO NUNES CABRAL
JACKSON DA COSTA SOUZA

JOSÉ GUILHERME DE TOLEDO
KESIO JOHNY CARLOS DE SOUZA

LEONARDO SOUZA FLOERING
GONÇALVES

LUCAS DEMETRIO
LUIZ CARLOS RIZZO DECIMO FONSECA

LUIZ HENRIQUE ECCEL
MARCELO PEDRO DA CRUZ

MARCIO ALAN DA SILVA NAILDO
MAURICIO SELIGMAN HEREDIA
RAMON PEREIRA DE OLIVEIRA

RANGEL LUAN DA ROSA

TÉCNICO: DRIAN DUTRA

Modalidade: HANDEBOL
Local: GE. ADCR RIGESA – Três Barras

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

11

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B
1º ITAJAÍ 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 1
2º JOINVILLE 1 1 1 1 1 2 1 1
3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 3 0
4º TIMBÓ 1 1 1 1 2 0
5º BRUSQUE 1 1 1 1 2 0 2
6º MAFRA 1 1 1 1 0 2
7º ITAIÓPOLIS 1 1 0 0

NOVA TRENTO 1 1 0 0
9º CANOINHAS 1 1 0 1 1

JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 0 1 1
11º POMERODE 1 0 1 0
12º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 0 0 3
13º BALNEÁRIO PIÇARRAS 1 0 0 1

TO
TA

L

V
O

LE
IB

O
LF

EM
IN

IN
O

B
O

C
H

A
 F

EM
IN

IN
O

B
O

LÃ
O

 2
3

FE
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
 M

A
SC

U
LI

N
O

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

FE
M

IN
IN

O

MUNICÍPIO

H
A

N
D

EB
O

L
M

A
SC

U
LI

N
O

H
A

N
D

EB
O

L
FE

M
IN

IN
O

V
O

LE
IB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TE

B
O

L
M

A
SC

U
LI

N
O

FU
TS

A
L

M
A

SC
U

LI
N

O

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

B
O

LÃ
O

 2
3

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

1º ITAJAÍ 13  13 13 5 8 8 13 8 81
2º JOINVILLE 5 13 8 13 5 44
3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 3 1 8 3 13 8 44
4º BRUSQUE 13 2 5 3 13 5 41
5º TIMBÓ 3 1 13 8 2 2 8 37
6º JARAGUÁ DO SUL 8 8 2 2 5 1 26
7º MAFRA 5 5 13 1  24
8º SÃO BENTO DO SUL 2 5 5 5 17
9º NOVA TRENTO 2 13 15
10º ITAIÓPOLIS 13  13
11º CANOINHAS 8 5 13
12º POMERODE 1 8 3 12
13º INDAIAL 3 3 6
14º BALNEÁRIO PIÇARRAS 5 5
15º RIO NEGRINHO 3 2  5
16º PORTO BELO 1 1 3 5
17º PORTO UNIÃO 3  3

MUNICÍPIO  B
AS

Q
UE

TE
BO

L
M

AS
CU

LI
NO

 B
AS

Q
UE

TE
BO

LF
EM

IN
IN

O

 B
O

LÃ
O

 2
3

M
AS

CU
LI

NO

 B
O

LÃ
O

 2
3

FE
M

IN
IN

O

 B
O

CH
A

M
AS

CU
LI

NO

 B
O

CH
A

FE
M

IN
IN

O

 V
O

LE
IB

O
L

FE
M

IN
IN

O

 T
O

TA
L

 F
UT

EB
O

L
M

AS
CU

LI
NO

 F
UT

SA
L

M
AS

CU
LI

NO

 F
UT

SA
L

FE
M

IN
IN

O

 H
AN

DE
BO

L
M

AS
CU

LI
NO

 H
AN

DE
BO

L
FE

M
IN

IN
O

 V
O

LE
IB

O
L

M
AS

CU
LI

NO

QUADRO DE MEDALHAS

QUADRO DE PONTOS

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

12

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º
1º ITAJAÍ 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 1
2º JOINVILLE 1 1 1 1 1 2 1 2
3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 1 1 1 1 4 0
4º TIMBÓ 1 1 1 1 2 0
5º BRUSQUE 1 1 1 1 2 0 2
6º MAFRA 3 1 1 1 0 4
7º ITAIÓPOLIS 1 1 0 0
8º NOVA TRENTO 1 1 0 0
9º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 0 2 1
10º CANOINHAS 1 1 0 1 1

POMERODE 1 0 1 0
12º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 0 0 3
13º BALNEÁRIO PIÇARRAS 1 0 0 1

H
A

N
D

EB
O

L
M

A
SC

U
LI

N
O

H
A

N
D

EB
O

L
FE

M
IN

IN
O

V
O

LE
IB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
LF

EM
IN

IN
O

TO
TA

L

MUNICÍPIO

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

FE
M

IN
IN

O

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

M
A

SC
U

LI
N

O

B
O

LÃ
O

 3
 M

A
SC

U
LI

N
O

B
O

LÃ
O

23
 F

EM
IN

IN
O

B
O

C
H

A
 M

A
SC

U
LI

N
O

B
O

C
H

A
 F

EM
IN

IN
O

FU
TE

B
O

L
M

A
SC

U
LI

N
O

FU
TS

A
L

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

QUADRO DE TROFÉUS

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 7

13

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO
JEFFERSON M. SOUZA DA

COSTA
ITAJAÍ   20-10

FERNANDO CICERO GOMES POMERODE   20-10

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO
RICARDO MARTINS RIO NEGRINHO   18-10

JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA TIMBÓ   18-10
PAULO AUGUSTO RODRIGUES TIMBÓ   18-10

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES

Modalidade: FUTSAL MASCULINO

Modalidade: FUTEBOL

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22